
      

Comune di Marigliano
Provincia di Napoli

DETERMINAZIONE   SETTORE V 
RESPONSABILE  DEL SETTORE:  arch.Elisabetta Bellonato  

Registro  Generale n. _1511_______ del ___22.12.2016________

  Registro  Settore  n. _185______  del  16.12.2016

OGGETTO:  Aggiudicazione appalto servizio di potatura alberature comunali  e di manutenzione 
delle aree a verde tramite Mercato Elettronico Pubblica Amministrazione. 

                       (  )  LIQUIDAZIONE                                       (X)  IMPEGNO  DI  SPESA
Riferimenti contabili:
- Determina  di impegno  spesa n.      del

- Numero di impegno:

Riferimenti contabili:
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  

settore finanziario

Riferimenti  normativi:
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00

- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati:  n. Allegati:  n. 

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.

Il  responsabile settore
__________________

Responsabile  del procedimento ex lg. n.241/90:
La   presente  determinazione  è  pubblicata  all’Albo  Pretorio  Comunale   per  15  giorni 
consecutivi  dal__________________.

Il  Messo Comunale
___________________ 

                     IL RESPONSABILE DEL   SETTORE
 ____________________________



Oggetto: Aggiudicazione appalto servizio di potatura alberature comunali e di manutenzione delle 
aree a verde tramite Mercato Elettronico Pubblica Amministrazione.
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

     Premesso che: 
- con determina Settore V n. 132 del 19.09.2016  veniva indetta procedura negoziata  ai sensi 
dell’art.  60  del  D.Lgvo  n.  50/2016,  tramite  Mercato  Elettronico  (MEPA),  per  l’affidamento  del 
servizio di potatura alberature comunali e manutenzione delle aree a verde ( CIG: ZF71B85B42), 
da espletarsi con il criterio del prezzo più basso determinato mediante ribasso sull’importo posto a 
base di gara di € 36.803,00  comprensivo della somma di € 823,00 per oneri per la sicurezza, oltre  
IVA; 

- si è proceduto alla formulazione della RDO nr.1385746, con invito aperto a tutti gli operatori  
economici;

 - nei termini prescritti (24.11.2016 ore 12,00) hanno presentato offerta le seguenti ditte: 

1 TECNO ELLESSE SRL
Singolo operatore 
economico

Lotto 1
21/11/2016
11:28:24

2 VIVAI BARRETTA S.R.L.
Singolo operatore 
economico

Lotto 1
21/11/2016 
12:23:46

3
CAMPOVERDE DI CARPUTO CIRO & C. 
SAS

Singolo operatore 
economico

Lotto 1
23/11/2016 
12:12:28

4
INTERFLORA DI FRANCO MADDALENA 
& C. SAS

Singolo operatore 
economico

Lotto 1
23/11/2016 
15:43:15

5 LA PRECISA SRL
Singolo operatore 
economico

Lotto 1
24/11/2016 
08:26:55

6 PROGETTO VERDE SRL UNIPERSONALE
Singolo operatore 
economico

Lotto 1
24/11/2016 
09:38:31

7 AGRIVERDE SRL SOCIETÀ AGRICOLA
Singolo operatore 
economico

Lotto 1
24/11/2016 
09:46:56

8 RODIA ANTONIO
Singolo operatore 
economico

Lotto 1
24/11/2016 
10:15:11

9 S.O.S. VERDE SRL
Singolo operatore 
economico

Lotto 1
24/11/2015 
10:24:03

- dal controllo della documentazione vengono escluse le  società:
a) Tecno ellesse srl in quanto ha prodotto una sola referenza bancarie a fronte delle n. 2 

richieste;
b) La Precisa srl in quanto non ha prodotto la dichiarazione del direttore tecnico;
c) Rodia Antonio in quanto non ha presentato la cauzione provvisoria né le n. 2 referenze 

bancarie.

-  dall’apertura delle offerte ammesse risulta la seguente graduatoria: 

DITTE OFFERTA
SOGLIA DI 

ANOMALIA

OFFERTE 

ANOMALE
PROGETTO VERDE SRL UNIPERSONALE 14.300,82 Euro 14.929.74 SI
VIVAI BARRETTA S.R.L. 14.599,74 Euro 14.929.74 SI



AGRIVERDE SRL SOCIETÀ AGRICOLA 19.651,33 Euro 14.929.74 NO
INTERFLORA DI FRANCO MADDALENA & C. 
SAS 

19.789,00 Euro 14.929.74 NO

CAMPOVERDE DI CARPUTO CIRO & C. SAS 21.588,00 Euro 14.929.74 NO
S.O.S. VERDE SRL 22.045,00 Euro 14.929.74 NO

Considerato che, in virtù del criterio sorteggiato art. 97 comma 2 lett. d) D. Lgs. 50/2016, risultano 
anomale le offerte presentate dalle società, ai sensi dell’art. 97 comma 8 del D. Lgs. 50/2016, con  
nota prot. 24171 del 5.12.2016 sono state richieste le giustificazioni alla 1^ e 2^ classificata;

Che in data 16.12.2016 si  è proceduto all’esame delle  giustificazioni  della ditta 1^ classificata 
Progetto verde srl unipersonale, ritenendo le stesse congrrue; 

Accertata la regolarità contributiva della società Pianeta Verde srl  giusto DURC con scadenza in 
data 14.03.2017; 

Visto l’art.107 del  T.U. Enti Locali n.267/2000;

Visto l’art.45 comma 2) del vigente Regolamento dei Contratti; 

Visti lo Statuto  Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità; 

DETERMINA

- di affidare ai sensi dell’art. 45  comma 2) del vigente Regolamento dei Contratti, l’appalto 
per del servizio di potatura alberature comunali e manutenzione delle aree a verde alla  Soc.  
Progetto verde s.r.l.  unipersonale  con sede in Sant’Antimo (NA) Via degli  Aranci  n.3 – P:I. 
06956691213,   per un importo di   € 13.477,00 oltre oneri per la sicurezza non soggetti a  
ribasso per e 823,00 oltre IVA al netto del ribasso del 62,54%. 

-    di  dare  atto  che  la  somma  di  €.  17.446,00   risulta  impegnata  sul  Cap.1730/2  esercizio 
finanziario 2016.

- di dare atto che  la somma di € 19.375,00 è da ritenersi economia di bilancio;

-  di trasmettere la presente determinazione all’Ufficio di Segreteria;

- dare atto che, ai sensi dell’art.52 delle Regole  del Sistema di e-Procurement, verrà stipulato  
contratto  di  fornitura  servizio   con  la  soc.  Progetto  verde  s.r.l.  unipersonale  a  mezzo  di  
sottoscrizione con firma digitale  e caricato al  sistema informatico di  negoziazione del  Mercato 
Elettronico;  

     
IL RESPONSABILE SETTORE V

(arch.Elisabetta Bellonato) 


	Provincia di Napoli
	DITTE
	OFFERTA
	IL RESPONSABILE SETTORE V


